
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DZIEWCZYNA I CHŁOPAK WSZYSTKO NA OPAK  

– komunikacja w relacji 
 

Błogosławiona Karolina urodziła się we wsi Wał-

Ruda 2 sierpnia 1898 r. i poniosła męczeńską śmierć 18 

listopada 1914 r., broniąc swego dziewictwa przed usi-

łującym ją zgwałcić rosyjskim żołnierzem. Pijany żoł-

dak podstępem wyprowadził Karolinę do lasu z zamia-

rem wykorzystania dziewczyny. Karolinie udało się 

wyrwać z rąk gwałciciela. Uciekała przed napastnikiem 

przez około 800 m poprzez leśne bagna porosłe gęsto 

krzakami. Kiedy ją dogonił, nastąpiła dramatyczna walka. Niezaspokojona sek-

sualna żądza sprawiła, że żołdaka opanowała piekielna nienawiść i chęć zemsty. 

Ponieważ Karolina z niezwykłą odwagą dalej się broniła, rozwścieczony żoł-

nierz wydobył szablę i zaczął zadawać jej ciosy w głowę, prawe przedramię, 

klatkę piersiową a na koniec przebił gardło. Oddała swoje życie z miłości do 

Chrystusa, broniąc swego dziewictwa i cnoty czystości.  

 
 

Pismo Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Bartłomieja Ap. w Głogówku 
www.parafia.glogovia.pl * tel. 77 406 92 05 * nr 23 (526) * 5 listopada 2017 r. 

18 listopada obchodzimy narodziny 

dla nieba bł. Karoliny Kózkówny  

z tej okazji RCS wraz z naszą para-

fią zaprasza młodzież na warsztaty: 

W programie:  

- warsztaty komunikacji 

- wspólny posiłek 

- spotkanie z Karoliną 

- koronka i adoracja 

- Msza Święta 
 



Kościół Parafialny pw. św. Bartłomieja Ap. w Głogówku 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 Różaniec za zmarłych zalecanych dziś 

o godz. 1500, a w tygodniu o godz. 1800. 

W zakrystii można jeszcze składać za-

lecki i wypominki za zmarłych.  

 

 

 Eucharystia oraz procesja na cmenta-

rzu za zmarłych Parafian z Winiar jutro 

o godz. 900.  

 Każdego dnia o godz. 1500 w naszym 

kościele odmawiana jest koronka do 

Miłosierdzia Bożego. Na adorację Naj-

świętszego Sakramentu zapraszamy w 

środę.  

 Msza szkolna w czwartek o godz. 

1630. Pół godziny wcześniej okazja do 

spowiedzi dla dzieci klas czwartych.  

 Głogówecka Akademia Wiedzy za-

prasza na wykłady w piątek o godz. 1800 

do domu kultury. 

 Msza młodzieżowa w kościele para-

fialnym  w piątek o godz. 1930. 

 Msza św. w intencji Ojczyzny w so-

botę o godz. 1130. Zapraszamy do 

wspólnej modlitwy. 

 W tym dniu także w naszej parafii die-

cezjalne spotkanie animatorów Stowa-

rzyszenia Spotkań Małżeńskich. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest 

na wyższe seminarium duchowne i in-

stytucje diecezjalne. Za tydzień puszka 

przed kościołami na Pomoc Kościołowi 

w potrzebie.  

 Niech dobry Bóg błogosławi Wam w 

codziennych pracach i niedzielnym wy-

poczynku. 

 Nieszpory niedzielne i koronka dziś o 

godz. 1500.   

 Eucharystia oraz procesja na cmenta-

rzu za zmarłych Parafian z Oraczy jutro 

o godz. 900.  

 Jutrzejsze nabożeństwo fatimskie o 

godz. 1900 poprowadzi tegoroczny reko-

lekcjonista ks. Piotr Kuc z Opola. Pół 

godziny wcześniej adoracja Najświęt-

szego Sakramentu i spowiedź. 

 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w środę i na zakończenie nowennna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

 Msza szkolna w czwartek o godz. 

1630. Pół godziny wcześniej okazja do 

spowiedzi dla dzieci klas piątych i szó-

stych.  

 Msza dla młodzieży w kościele para-

fialnym w piątek o godz. 1930. Po Eu-

charystii spotkanie dla młodzieży w 

salce.    

 W sobotę w naszej parafii spotkanie 

diecezjalne Ruchu Czystych Serc, a w 

niedzielę rejonowy zjazd Domowego 

Kościoła.  

 Kolekta za tydzień będzie przezna-

czona na ogrzewanie kościoła parafial-

nego. Koszt ogrzewania naszej świątyni 

w sezonie to około 10 tys. zł.  

 Bóg zapłać za każdą modlitwę i troskę 

o naszą wspólnotę parafialną. 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 
12.11.2017 

 
 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 5.11.2017 
 
 
 
PALMOWA – 9.04.2017 
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630 Za † Elżbietę Klose w rocznicę śmierci 

900 Za †† Parafian z Winiar (procesja) 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego  

1800 Różaniec za zmarłych do soboty włącznie  

1830 1. Za †† rodziców Weronikę i Ferdy-

nanda Łyko, dziadków i pokrewieństwo 

z obu stron 

2. Za †† rodziców Leokadię i Czesława, 

dziadków oraz Michała, Ernę i Klausa 

630 Za † męża Herberta Cibis w rocznicę 

śmierci, rodziców Cibis i Kostka oraz 

brata Eryka 

1830 1. Za † męża Alfreda, córkę Irenę oraz 

†† z rodzin Chmura i Cibis 

 2. Za †† Zofię i Maksymiliana Szarla, 

Sigrid, Józefa, Małgorzatę Zacharczyk 

oraz †† z rodziny Swientek 

630 Za † syna Jerzego Kopacz, †† z rodziny 

Kopacz i Małek oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 

1830 1. Za † Marię Wieschollek 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł.  Boże, zdrowie i dary Ducha 

Świętego dla dzieci i wnuków 

 Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

630 Za † matkę Jadwigę Kubiczek w rocz-

nicę śmierci 
1630 Msza szkolna 

Za †† Agnieszkę i Ernesta Pelka, †† ro-

dziców i rodzeństwo z obu stron 

1830 1. Za † Eugeniusza Monetę w 30. rocz-

nicę śmierci 

2. Za † Gertrudę Piecuch w 1. rocz. śm. 

 Wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i d-ra Kościoła 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł.  Boże i zdrowie dla mamy 

Edeltraudy w dniu urodzin 

1830 1. Za †† Stanisława Burczyk w dniu uro-

dzin oraz żonę Elżbietę 

 2. Za †† matkę, siostrę i dwóch braci 
1930 Msza młodzieżowa w kościele parafialnym 

Za † Marię Graba od II Róży Żywego 

Różańca 

  Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa  

630 Za † ojca Mariana Kochmaniewicza w 3. 

rocznicę śmierci 

1130 W intencji Ojczyzny  
1730 Msza św. w ZOL-u 

1830 1. Za † matkę Martę Kuzia w rocznicę 

śmierci i †† z pokrewieństwa  

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł.  Boże i zdrowie z okazji 50. 

rocznicy ślubu Heleny i Jana Misiak 

 3. Za †† Franciszka Dembczak, bratową 

Różę, Franciszkę Lerch i †† z rodzin 

Dembczak i Harnoth 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za † ojca Józefa Kern, rodziców Elż-

bietę i Jerzego Kopiec oraz ciocię Teresę 
830 1. Für †† Bernard und Helene Rudner 

Tochter Gertrud, 2 Söhne, 4 Schwäger 

und  für alle †† aus der Familie Rudner 

2. Als Dank für erhaltene Gnade und mit 

der Bitte um Gesundheit zum 90. Ge-

burtstag für Gerhard 

1000 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog.  Boże i zdrowie dla Renaty 

i Teodora w 30. rocznicę ślubu 

 2. Za †† z rodzin Szega, Larysz i Kubi-

czek 

 3. Za †† Irenę Kochanek w dniu urodzin,  

brata Manfreda i rodziców 

1130 1. Przez wstaw. Aniołów Stróżów, z  

podz. za odebrane łaski, z prośbą o dal-

sze błog. Boże i zdrowie dla rocznych 

dzieci: Hanny Opaczek i Laury Gawroń-

skiej 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog.  Boże i zdrowie dla Adama 

z okazji 17. urodzin 

 3. Za †† Jana i Antoninę Kozubek i †† z 

pokrewieństwa 
1500  Nieszpory i Koronka do Miłosierdzia Bożego 

1600  Za † Stefana Nowak w 3. rocz. śmierci 

ŚRODA – 8.11.2017 

WTOREK – 7.11.2017 

PIĄTEK – 10.11.2017 

PONIEDZIAŁEK – 6.11.2017 

SOBOTA 11.11.2017 

CZWARTEK – 9.11.2017 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – 12.11.2017 
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 Wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Kry-
styna, Pierwszych Męczenników Polskich 

630 Za † Antoniego Opic 

900 Za †† Parafian z Oraczy (procesja) 

1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego (codziennie) 

1900 1. Za †† z rodzin Kochanek, Schwarzer i Cibis 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie przez wsta-

wiennictwo MB Fatimskiej dla rodzin 

Wiessner, Sidor i Millek 

 3. Za †† Cecylię i Adelajdę Janik, †† ro-

dziców i rodzeństwo 

 4. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla rodziny 

Imiołek 

 5. Przez wstaw. MB Fatimskiej, z podz. 

za odebrane łaski, z prośbą o dalsze 

błog. Boże i zdrowie w rodzinie Lęcznar 

 Wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy 

630 1. Przez wstawiennictwo MB Nieustają-

cej Pomocy, z podz. za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 

rodziny Linder 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie dla Gertrudy i 

Herberta z okazji 55. rocznicy ślubu 

1830 1. Za † Leona Ludwig w dniu urodzin i 

dusze w czyśćcu cierpiące 

2. Za † Annę Bagrowską w 1. rocz. śm. 

630 Za † Józefa Hajduk, syna Huberta i †† z 

rodziny 
1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy  

1. Za † Marcina Janocha 

 2. Za †† rodziców Julię i Piotra Sobek 

oraz ciocię Agnieszkę 

 Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu 

630 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
1630  Msza szkolna 

Za †† Cecylię Gnilka w rocz. śm. i ur. 

1830 Za †† rodziców Jadwigę i Karola Hoppe, 

Tadeusza i Bronisławę Nowaczyk, cio-

cię Helenę Chuć, siostry Elżbietę i Zofię, 

siostrzeńca Damiana, szwagrów Ber-

narda i Tadeusza oraz pokrewieństwo 

 Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze błog. Boże i zdrowie dla rodziny 

Hulin 

1830  Za † matkę Helenę Janecko i †† z ro-

dziny Budzar 
1930 Msza młodzieżowa w kościele parafialnym 

Za żyjących i †† z rodzin Przyklenk i 

Kopacz 

Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy  

630 Za † męża Klausa oraz †† rodziców 

Annę i Franciszka  
1730 Msza św. w ZOL-u 

1830 1. Za †† Katarzynę i Rudolfa Sadzok, 

Zygmunta i Małgorzatę Rother i †† z po-

krewieństwa 

 2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie dla Józefa z 

okazji 50. rocznicy urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Za †† Patryka i Barbarę Wróbel, Fran-

ciszka Zmarzły i †† Zmarzły i Wróbel 

830 1. Für †† Freunde, Verwandsaft und 

Vohltäter  

2. Für †† Alois und Maria Wollny, sowie 

†† aus der Familie Fuchs und Wollny 

1000 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie dla Klaudiusza 

z okazji urodzin 

2. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie dla Marka Ja-

noszka z okazji urodzin oraz dla rodzin 

Janoszka i Szwingel 

1130 1. Z podz. za odebrane łaski, z prośbą o 

dalsze bł. Boże i zdrowie dla Dawida z 

okazji 17. urodzin 

 2. Za † Stanisława Dyka w dniu urodzin 

i żonę Erykę 
1500  Nieszpory i Koronka do Miłosierdzia Bożego 

1600  Za † Tadeusza Grzegorzak (od rodziny 

Kowalskich) 

PONIEDZIAŁEK – 13.11.2017 

ŚRODA – 15.11.2017 

PIĄTEK – 17.11.2017 

SOBOTA – 18.11.2017 

CZWARTEK – 16.11.2017 

XXXIII NIEDZIELA ZWYŁA – 19.11.2017 
 

 
 

 

WTOREK – 14.11.2017 



 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

6 XI 

7.00 Za †† Marię i Józefa Bicz oraz za † córkę Teklę 

17.30 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Jadwigi Miszczak w 93 rocznice urodzin 

2) Podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże  

i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla Natalii z okazji urodzin 

Wtorek  

7 XI 

7.00 1) Składkowa przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 1) Za †† Siostry Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników  

oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

2) Za † mamę Marię Kownacką w rocznicę śmierci, † ojca Joachima i †† rodziców  

z obu stron 

3) Za †† rodziców Matyldę i Hiacyntego Matula oraz za †† teściów 

Środa 

8 XI 

7.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Bolesnej o zdrowie w rodzinie Stosiek 

17.30 1) Za †† z rodzin Mika i Manieta oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

2) Do Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem za dar dobrego wychowania  

i za †† rodziców Antoniego i Marię 

Czwartek  

9 XI 

7.00 Za†† Franciszka i Dorotę Koperlik, Piotra Stosiek oraz Józefa i Marię Stosiek 

17.30 1) Za † mamę Agnieszkę w rocznicę śmierci, † ojca Wojciecha i †† dziadków 

2) Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  o dalsze błogosławieństwo Boże  

i zdrowie dla Mariusza w 50 rocznicę urodzin 

Piątek 

10 XI 

7.00 Za † córkę Joannę w rocznicę śmierci, †† rodziców oraz  †† z pokrewieństwa 

17.30 1) W intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 

2) Za † męża Karola i † mamusię Katarzynę 

Sobota  

11 XI 

7.00 1) Składkowa przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

9.30 Za †† rodziców Stefanię i Antoniego Baraniuk 

17.30 1) Za †† z rodzin Cichoń i Morawiec 

2) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Ireny i Stanisława Wolińskich w 50 rocznicę ślubu 

 

Niedziela 

12 XI 

 

8.00 Za †† dziadków Teklę i Michała Horochowskich, Julię i Mikołaja Szwed  

oraz †† rodziców Józefa i Józefę Horochowskich 

9.30 Za †† Bertę Benisz i Wojciecha Sitko 

12.00 1) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej 

i potrzebne łaski dla Hanny i Emilii w 1 rocznicę urodzin 

2) Za †† rodziców Anielę i Władysława Poźniak 

17.00 W intencji Rycerstwa Niepokalanej 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

13 XI 

7.00 Za †† Leona i Elżbietę Czubernat, ich †† synów Wacława i Eugeniusza  

oraz za † zięcia Józefa Tylka 

17.30 1) Za †† Wernera i i Jadwigę Matuszek 

2) Za †† rodziców Urszulę i Zygmunta Zdanowicz, † brata Michała  

i wszystkich †† z rodzin Olszewski i Zdanowicz 

Wtorek  

14 XI 

7.00 1) Składkowa przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

2) O szczęście wieczne dla † Róży Burosz 

17.30 1) Za †† rodziców Annę i Pawła Mikołajczyk, † brata Wilhelma i † siostrę Marię 

2) O szczęście wieczne dla † Danuty i za †† z rodziny 

Środa 

15 XI 

7.00 Za †† Karola i Helenę Dudela i † syna Józefa 

17.30 1) W intencji Papieża Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja 

2) Dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Loretańskiej, 

zdrowie i potrzebne łaski dla Tytusa w 18 rocznicę urodzin 

Czwartek  

16 XI 

7.00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Jana i Anny Tylka oraz dla ich dzieci 

Bartka i Sebastiana i dla wnuka 

17.30 1) Za †† rodziców Gerharda i Hildegardę  Borsutzki oraz Antoniego i Elżbietę 

Szastauer i †† krewnych z obu stron 

2) Za † Józefa Tkacz 

Piątek 

17 XI 

7.00 Za †† Ludwika, Bronisławę, Stanisława i Annę oraz †† Henryka i o. Dionizego 

Śmiałkowskich 

17.30 1) Za †† Jana, Annę, Stanisława i Zofię oraz †† z rodziny Górskich 

2) Za †† Wandę i Władysława, Anielę i Władysława 

Sobota  

18 XI 

7.00 1) Składkowa przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za †† rodziców Julię i Teofila Sarnes oraz †† z pokrewieństwa z obu stron 

17.30 Za †† rodziców Marię i Józefa Nalepa oraz za †† z rodziny 

 

Niedziela 

19 XI 

 

8.00 Za †† z rodzin Herok, Węglarczyk, Konczala i Olbrich 

9.30 1) Za † męża Wilibalda w 22 rocznicę śmierci, † syna Arkadiusza, †† rodziców Ewę 

i Adama, teściów i dziadków z obu stron 

2) O wieczne szczęście dla † Henryka Żabskiego 

12.00 1) W intencji Martyny w 18 rocznice urodzin 

2) Dziękczynna za odebrane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki 

Bożej Loretańskiej i potrzebne łaski dla Danuty i Józefa w 40 rocznicę ślubu 

17.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej Loretańskiej dla Kuby  

w 5 rocznicę urodzin oraz o potrzebne łaski dla jego rodziców 

 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XXXI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

5 listopada 2017 r.  

1. Na nabożeństwa wypominkowe za zmarłych zapraszamy do naszego kościoła w dni powszednie  

o godz. 17.00, a w niedziele o godz. 16.30. 

2. We wtorek, 7 listopada, podczas mszy św. o godz. 17.30 będziemy się modlić za †† Siostry 

Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

3. Członków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich zapraszamy na comiesięczną mszę św.  

w piątek, 10 listopada, o godz. 17.30. Po mszy św. odbędzie się spotkanie formacyjne w salce 

klasztornej. 

4. Na comiesięczną mszę św. w intencji Rycerstwa Niepokalanej połączoną ze spotkaniem 

formacyjnym zapraszamy w przyszłą niedzielę, 12 listopada, o godz. 17.00. 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XXXII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

12 listopada 2017 r. 

1. W środę, 15 listopada, podczas mszy św. o godz. 17.30 będziemy się modlić w intencji Papieża 

Franciszka, Ojczyzny, Telewizji Trwam i Radia Maryja. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

2. Na kolejną mszę św. z modlitwą o uzdrowienie zapraszamy w piątek, 17 listopada,  

o godz. 17.30. 

3. W każdy piątek w Kaplicy Loretańskiej odbywa się całodzienna adoracja Najświętszego 

Sakramentu, która rozpoczyna się po mszy św. porannej i trwa do nabożeństwa wieczornego.  

W ramach adoracji o godz. 15.00 zapraszamy na wspólną modlitwę Koronką do Bożego 

Miłosierdzia, a po koronce jest okazja do spowiedzi. Zachęcamy do indywidualnej i wspólnej 

modlitwy. 

 

 

 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 

 



 

Rodzina Parafialna – REDAKTOR NACZELNY: ks. Tadeusz Komorek • OGŁOSZENIA PA-

RAFIALNE (s. 2): ks. prob. Ryszard Kinder; PORZĄDEK NABOŻEŃSTW W KOŚCIELE PARAFIALNYM  

(s. 3-4):  ks. Tadeusz Komorek;  OGŁOSZENIA I PLAN NABOŻEŃSTW W KLASZTORZE (s. 5-7): o. 

gwardian Paweł Solecki OFM Conv.; POZOSTAŁE (s.1 i 8): zespołowo.  
 

  

 

 

  
 

Film „DWIE KORONY” w naszym 
 Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  
w niedzielę 17 grudnia 2017 r. o godz. 17:00 

Historia niezwykłego życia św. Maksymiliana Marii Kolbego 


